
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 17 июля 2015 года                   г. Ессентуки                                        №  82/1 
 

О заверении списка кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки пятого 

созыва, выдвинутого избирательным объединением - Региональным 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ставропольском крае 

 
 

Рассмотрев документы, представленные для заверения списка 

кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки пятого созыва, выдвинутого 

избирательным объединением - Региональным отделением Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае, в соответствии 

со статьей 35 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» от 

12.06.2002 г. №67-ФЗ, территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Исключить из списка кандидатов в депутаты Совета города 

Ессентуки пятого созыва, выдвинутого избирательным объединением - 

Региональным отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ставропольском крае – Коваленко Алексея Юрьевича в связи с не 

предоставлением вместе со списком заявления о согласии баллотироваться в 

депутаты и документов предусмотренных п.2, 3 ст. 33, ст. 35 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» от 12.06.2002 г. №67-ФЗ. 

2.Заверить список кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки 

пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением - Региональным 

отделением Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ставропольском крае в количестве 13 человек, согласно приложению. 

3. Копию настоящего постановления выдать уполномоченному 

представителю указанного избирательного объединения.  

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ессентукская 

панорама». 

 

Председатель                                                 М.А. Шедиков 

Секретарь                                                                                        Е. Л. Оськина 

 



ЗАВЕРЕН 

постановлением  

территориальной избирательной  

комиссии города Ессентуки 

от 17.07.2015г. № 82/1 

 

СПИСОК 

кандидатов в депутаты кандидатов в депутаты Совета города Ессентуки 

пятого созыва, выдвинутый избирательным объединением –  

Региональным отделением Политической партии  

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ставропольском крае 

 

1. Кузьмин Кирилл Александрович, дата и место рождения 1986 г.,               

город Ставрополь РСФСР, адрес места жительства Ставропольский край, 

город Ставрополь, образование высшее профессиональное, основное место 

работы, занимаемая должность - Дума Ставропольского края, заместитель 

председателя комитета Думы Ставропольского края по экономическому 

развитию, торговле, инвестициям и собственности. 

2. Усс Сергей Николаевич, дата и место рождения 1973 г., г. Ессентуки 

Ставропольского края, адрес места жительства Ставропольский край, город 

Ессентуки, образование высшее профессиональное, основное место работы, 

занимаемая должность - ООО «ГЕЛИОС», директор. 

3. Адамов Андрей Васильевич, дата и место рождения 1966 г.,                 

гор. Новоалександровск Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование среднее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность – ООО 

«ТАРА+», генеральный директор. 

4. Умняков Константин Викторович, дата и место рождения 1968 г.,                 

гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность - ОАО 

«Ессентукское агентство учета недвижимости, санаторно-курортное 

управление», заместитель генерального директора. 

5.  Зевакина Наталья Александровна, дата и место рождения 1975г., гор. 

Ессентуки Ставропольского края, адрес места Ставропольский край, город 

Ессентуки, образование высшее профессиональное, основное место работы, 

занимаемая должность - Ессентукское отделение филиала ФГУП 

«Ростехинвентаризация – Федеральное БТИ» по Ставропольскому краю, 

инженер по инвентаризации строений и сооружений, индивидуальный 

предприниматель, депутат Совета города Ессентуки четвертого созыва на 

непостоянной основе. 

6. Кононов Тимофей Станиславович, дата и место рождения 1974 г.,                

г. Мирный, адрес места жительства  Ставропольский край, город Ессентуки, 

образование высшее профессиональное, основное место работы, занимаемая 

должность - ООО «Стандарт», директор, депутат Совета города Ессентуки 

четвертого созыва на непостоянной основе. 



7.  Исаев Андрей Петрович, дата и место рождения 1960 г., г. Пятигорск 

Ставропольского края, адрес места жительства Ставропольский край, город 

Ессентуки, образование высшее профессиональное, основное место работы, 

занимаемая должность - Автономная некоммерческая организация 

«Управление Центральной консультационной службы по финансовому и 

налоговому праву по Ставропольскому краю», руководитель управления  

8. Калайчев Владимир Русланович, дата и место рождения 1988 г.,                      

гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность – 

временно не работающий. 

9. Лебедев Роман Игоревич, дата и место рождения 1992 г.,                    

гор. Ессентуки Ставропольского края, адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, род занятий – студент 5 курса 

факультета Инженерный ФГАОУ ВПО «Северо-Кавказский федеральный 

университет» направления подготовки 200503.65 «Стандартизация и 

сертификация». 

10. Абдуллаев  Нариман  Шихзагирович, дата и место рождения 1971 г.,                 

сел. Кужмара Советского района Марийской АССР, адрес места жительства 

Республика Дагестан, город Махачкала, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность – ООО 

«Вершина», директор. 

11. Матыченко Валерия Анатольевна, дата и место рождения 1976г.,                 

с. Подгорное Ремонтненского р-на Ростовской области, адрес места 

жительства Ставропольский край, город Ессентуки, образование среднее 

профессиональное, основное место работы, род занятий - домохозяйка. 

12. Карюк Сергей Алексеевич, дата и место рождения 1958г.,                     

пос. Рудничный Кайского р-на Кировской обл., адрес места жительства 

Ставропольский край, город Ессентуки, образование высшее 

профессиональное, основное место работы, занимаемая должность - 

пенсионер. 

 


	e0_6_

